⁵⁾ Chalivoy, Zist.-Abtei, Diöz. Bourges, Dép. Cher. Als Äbte sind bezeugt: Bernhard 1198, Armand (II.) 1220—1233. Vgl. *Dict. HGE* 12 (1953) 282.

40 ⁶⁾ Wilhelm von Donjeon, EB. von Bourges 1200—1209, kanonisiert 1218. Vgl. *Gallia Christiana* II 60—63; DEVAILLY, *Bourges*, 246; *Dict. HGE* 22 (1988) 862f.

poterat illum purgasse, maxime cum a duobus capellanis de Albiniaco⁷⁾, qui conscientiam illius noverant, audivisset, quod tamquam catholicum poterat illum secure purgare, quorum litteras postea vobis ostendit. Sed episcopus super eo, quod de fratre negaverat, protinus eum per se ipsum et unum presbiterum et alium diaconum coram vobis convicit, unde ipsum relapsum in heresim appellabat. Vos igitur has in predicto W. contrarietates notabiles attendentes ipsum cum litteris vestris ad nostram presentiam transmisistis bonis eius interim annotatis, donec de persona eius et bonis, quod statuendum foret, statuere curaremus; adicientes, quod, cum idem W. apud nos cum quibusdam instaret, ut purgationem reciperetis ipsius sicut aliorum quorundam, vos iuramentum eius, quia sibi contrarius videbatur, admittere nolulistis, purgatione tamen pro eo per octavam manum bonorum virorum admissa.

vgl. Ct 2, 15
Le 9, 58;
vgl. Mt 8, 20

Quia vero vulpecule, que moliuntur vineam Domini demoliri, sagaci sunt studio capiende, nam vulpes foveas habent et volucres celi nidos, nos ex hiis, que prescripta sunt, sepredictum W. suspectum de heresi vehementer habemus, tum quia, quod ante dixerat, postea se dixisse negavit, sicut convictus est coram vobis, tum quia vel mendacium prius dixit in fratrem asserendo illum hereticum vel periurium^{f)} postea commisit in Deum purgando illum de heresi, quorum utrumque reddit illum valde suspectum, quamquam verisimilius videatur, quod eo tempore, quo tamquam vere penitens ab heresi revertebatur ad fidem, tam grave mendacium non dixisset, presertim in fratrem, quem utique tamquam karissimum^{g)} non asseruisset hereticum, nisi fuisset accensus zelo fidei orthodoxe. Unde presumitur, quod, cum postea purgavit illum de heresi, turpiter peieravit. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus, cum propter solam suspicionem quamvis utique vehementem nolimus illum tam de gravi crimine condemnari, talem et tantam securitatem recipientes ab ipso preter iuratoriam cautionem, quod timore pene temporalis debeat coherceri, discretam ei penitentiam iniungatis, ex qua valeat apparere, utrum in tenebris ambulet an in luce utrumve sit vere penitens an fecte conversus, et si eum hoc modo vere catholicum cognoveritis, non sinatis ipsum indebite molestari. Alioquin eum tamquam hereticum condempnetis.